
 

Università degli Studi di Cagliari 
FACOLTA’ DI SCIENZE ECONOMICHE, GIURIDICHE E POLITICHE 
 

 

 

 

 

RETTIFICA - Bando di selezione pubblica (Rep 19/2021), per soli titoli, per il conferimento di 4 incarichi di 
TUTORATO DIDATTICO per le esigenze del SECONDO semestre dei corsi di studio afferenti del 
Dipartimento di Giurisprudenza della Facoltà di Scienze Economiche, Giuridiche e Politiche – A.A. 2020/2021. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 23; 
Visto il vigente Statuto di questo Ateneo; 
Visto Il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e tutorato approvato con DR 

529 del 16.05.2019 come modificato con D.R. n.909 del 01/10/2020; 
Considerato che i Consigli di Facoltà, in base alle proposte dei Dipartimenti, possono deliberare 

l’affidamento di incarichi a titolo oneroso, nell’ambito delle risorse disponibili, per far fronte a 
specifiche esigenze didattiche integrative o artistiche o sanitarie, a soggetti in possesso di 
adeguati requisiti culturali e professionali finalizzate all’assistenza degli studenti durante lo 
svolgimento degli studi universitari; 

Viste le proposte di attivazione dei tutorati didattici dei Dipartimenti che partecipano alla Facoltà di 
SEGP considerate le esigenze manifestate per il secondo semestre dell’Anno Accademico 
2020/21 dai Corsi di Studio; 

Vista la nota del 25 febbraio 2021 della prof.ssa Giuseppina De Giudici, Coordinatrice del Corso di 
Studi in Giurisprudenza; 

Preso atto che l’insegnamento di “Diritto Penale - Parte Generale” del CdS in Giurisprudenza (CFU 15, 
ore 120) è un insegnamento annuale; 

Considerato che gli incarichi di tutorato didattico ex art. 9 del “ Regolamento per il conferimento di 

incarichi di insegnamento e tutorato” vigente sono rinnovabili annualmente per un periodo 
massimo di 3 anni subordinatamente all’accertamento della copertura finanziaria, alla 
valutazione positiva del Coordinatore del Corso di Studi sull’attività svolta e alla 
permanenza delle esigenze didattiche integrative; 

Considerato che nella tabella indicante gli incarichi di tutorato didattico oggetto della selezione per mero 
errore materiale al codice T-S2-G-03 è stato inserito l’ insegnamento annuale di “Diritto Penale 
– Parte Generale”; 

Ravvisata la necessità di procedere a rettifica del bando di selezione; 
Ritenuto di non dover riaprire i termini del bando di selezione in quanto la rettifica degli errori materiali 

rilevati non modifica in modo sostanziale la procedura concorsuale e in particolare non prelude 
ad un sequenziale allargamento della potenziale platea di partecipanti; 

Considerata la necessità e l’urgenza di attribuire gli incarichi di tutorato didattico del secondo semestre 
dell’Anno Accademico 2020/2021 per le esigenze dei Corsi di Studio della Facoltà di Scienze 
Economiche, Giuridiche e Politiche come da successiva tabella; 

 
 
 

DISPONE 
 
 

Per quanto esposto in premessa che la tabella indicante gli incarichi di tutorato didattico oggetto della selezione 
deve intendersi modificata come segue. 





Università degli Studi di Cagliari 

 
 

2 
 

Laddove è scritto: 
 

COD. SEL. CORSO DI STUDIO Denominazione insegnamento 

N
U

M
ER

O
 

IN
C

A
R

IC
H

I 

ORE 

C
O

M
P

EN
SO

 

O
R

A
R

IO
 

LO
R

D
O

 (
€

) 

C
O

M
P

EN
SO

 

LO
R

D
O

 P
ER

 

SI
N

G
O

LO
 

IN
C

A
R

IC
O

 (
€

) 

T-S2-G-01 GIURISPRUDENZA DIRITTO COMMERCIALE 2 16 25 400 

T-S2-G-02 GIURISPRUDENZA DIIRTTO COSTITUZIONALE 1 16 25 400 

T-S2-G-03 GIURISPRUDENZA DIRITTO PENALE PARTE GENERALE 1 20 25 500 

 
Leggasi: 
 

COD. SEL. CORSO DI STUDIO Denominazione insegnamento 

N
U

M
ER

O
 

IN
C

A
R

IC
H

I 

ORE 

C
O

M
P

EN
SO

 

O
R

A
R

IO
 

LO
R

D
O

 (
€

) 

C
O

M
P

EN
SO

 

LO
R

D
O

 P
ER

 

SI
N

G
O

LO
 

IN
C

A
R

IC
O

 (
€

) 

T-S2-G-01 GIURISPRUDENZA DIRITTO COMMERCIALE 2 16 25 400 

T-S2-G-02 GIURISPRUDENZA DIRTTO COSTITUZIONALE 1 16 25 400 

 
Tutte le clausole del bando che non sono oggetto di modifica da parte del presente provvedimento sono 
confermate. 
 
Eventuali chiarimenti possono essere richiesti a: 
 

- dottor Giovanni Secci  - presidenza.segp@unica.it 
- dott.ssa Anna Maria Nonne  - nonne@unica.it 

 
 
Cagliari, 26/02/2021 
 
 

  Il Presidente 
 Prof. Stefano Usai 

(firmato digitalmente) 

mailto:presidenza.segp@unica.it
mailto:nonne@unica.it

		2021-02-26T13:47:08+0100
	IT
	Stefano Usai




